
EST ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-PB, nos termos da Lei 10.520102 e disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n." 123/2006 alterações bem como toda legislação
correlata, tomar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço por item, objetivando a Locação de um veículo
com condutor, destinado a atender as necessidades da secretaria de Educação, em sessão
pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 15hOOmin do dia
23/05/2017, na sede da Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORA/PB, na CPL localizado na Rua
José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Juarez Távora -PB - CEP - 58387-000. Maiores
informações através do telefone: (083) 3267- 1072 no horário das 08hOOminas 12hOOmin.

Juarez Távora, 09 de Maio de 2017.



Mensário Oficial do Município
Instituído pela Lei N. O13/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA - ESTADO DA PARAíBA

AVISO DE LICITAÇÃO

~ PI!Wt8"~SWNCiAb N!I 01VEG\'.

, i-:i.. '.." -'~ ,,'._

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-Pê, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.? 123/2006 alterações bem como toda
legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço por item, objetivando a
Locação de um veículo com condutor, destinado a atender as necessidades da secretaria de
Educação, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilítação que
realizar-se a as 15hOOmindo dia 23/05/2017, na sede da Prefeitura Municipal de JUAREZ
TAVORAiPS, na CPL localizado na Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Juarez
Távora -PS - CEP - 58387-000. Maiores informações através do telefone: (083) 3267-1072
no horário das 08hOOminas 12hOOmin.

Juarez Távora, 09 de Maio de 2017.

Suellen Diniz de Souza
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-Pê, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.? 123/2006 alterações, Decreto n.o
7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do
tipo menor preço por item, EXCLUSIVO empresas enquadradas na LC 123/2006 e
alterações, objetívando a Eventual aquisição de medicamentos farmácia básica, destinados
ao abastecimento das unidades de saúde do município, em sessão pública para abertura dos
envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 09h30min do dia 23/05/2017, na
sede da Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORAiPS, na CPL localizado na Rua José
Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Juarez Távora -PS - CEP - 58387-000. Maiores
informações através do telefone: (083) 3267-1072 no horário de expediente normal de
08hOOminas 12hOOmin.

Juarez Távora, 09 de maio de 2017.

Suellen Diniz de Souza
Pregoeiro Oficial



~ Dlárto Oficiai

',}

J7,_-g3 O~5'..~*_..
João Pessoa -Quarta-feira, 10 de Maio de 2017 17

2. VALIDADE DAATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses. a partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada
a firmar as contratações.
l.DA UTILIZAÇÃO DA ATADE REGISTRO DE PREÇO
3.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados. desde que autori
zados pela Prefeitura Municipal de Juarez Távora.
3.2 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Juarez Távora.
por intermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Juarez Távora. 09 de maio de 2017.
MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N." oo8/2017-SRP

A Pregoeira no uso de suas atribuições Torna Público para o conhecimento da população de JUAREZ
TAVORA e para quem interessar que após a reunião de abertura e análise dos envelopes de PROPOSTA
E HABILITAÇÃO do Pregão Presencial n." 008/20 I7-SRP, cujo objeto eventual aquisição de materiais
de expediente e didático destinado a Manutenção das atividades das Secretarias municipais, a Pregoeira
apurou que as empresas: PAPELARIA ROCHALTDA-ME -CNPJ: 00.412.020/0001-70. foi vencedora
dos itens 2, 3, 5, II, 13, 16, 17, 18,21,23,29,32,34,35,37,41,43.45.46,54.55.56.58,61.62.
65,67.69,70,72,75,77,80,82,85,86,88,90,92,93,95,99, 102, 104, 105 e 107 com o valor total
de RS 91.349,50 (noventa e um mil e trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos) e LUIZ
HIERTO UCHOA TROCOLl JUNIOR-ME - CNPJ: 13.398.975/0001-61 foi vencedor dos itens;
I J, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 19,20,22,24,25,26,27,28,30,31,33,36,38,39,40,42, 44, 47, 48, 49,
51. 52,53,57,59,60,63,64,66,68,71,73.74,76,78,79,81. 83, 84, 87. 89, 91, 94, 96, 97. 98,
100. 101, 103, 106, 108, 109, 110, 111 e 112 com o valortotal de RS 64.211,60 (sessenta e quatro mil e
duzentos e onze reais e sessenta centavos).

Juarez Távora-Pb, 09 de maio de 2017.
SUELLEN DINIZ DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO n'' 006/20 17.
feito pelo Pregoeiro através do Laudo apresentado e regido pela Lei Federal n" 10.520 e de conformidade
com a Lei Federaln' 8.666/93, Decreto n." 7892113 e alterações, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do Julgamento em favor da empresa: GILBERTO ALVES DA SILVA 77549627720 - CNPJ:
17.405.059/0001-62, foi vencedora dos itens 01, 03, 04, 06, 07 e 08 com o valor total de R$ 30.835,00
(trinta mil e oitocentos e trinta e cinco reais), XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI _
ME - CNPJ: 04.949.494/0001-06 venceu o item 02 com o valor total de R$ 2.185.00 (dois mil e cento
e oitenta e cinco reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Juarez Távora- PB. 09 de Maio de 2017.
MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁ VORA

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado, quando do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 006/20 17,
ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial para a empresa: GILBERTO ALVES DA SILVA
77549627720 - CNPJ: 17.405.059/0001-62, roi vencedora dos itens 01, 03, 04, 06, 07 e 08 com o
valor total de RS 30,835,00 (trinta mil e oitocentos e trinta e cinco reais), XAND'S COMERCIAL
D_MENTOS EIRELI- ME - CNPJ: 04.949.494/0001-06 venceu o item 02 com o valor total de
R_S,OO (dois mil e cento e oitenta e cinco reais).

Juarez Távora- PB, 09 de maio de 2017.
SUELLEN DlNIZ DE SOUZA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

ar .AVISOPE~~o~... $S'-A Prefeitura Municipal de JUareZTóVOS, nos termos da Lei 10.520 2 e disposições da Lei 8.666/93
e suas alterações, Lei complementar n." 123/2006 alterações bem como toda legislação correlata, tornar
publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preço do tipo menor preço por item, objetivando a Locação de um veículo com condutor, destinado a
atender as necessidades da secretaria de Educação, em sessão pública para abertura dos envelopes de
proposta e habilitação que realizar-se a as I5hoom in do dia 23/05/2017, na sede da Prefeitura Municipal
de JUAREZ TAVORNPB, na CPL localizado na Rua Jose Mendonça de Araújo. N 171 - Centro Juarez
Távora -PB - CEP - 58387-000. Maiores infonnações atraves do telefone: (083) 3267-1072 no horário
das 08hOOmin as 12hOOmin.

Juarez Távora, 09 de Maio de 2017.
Suellen Diniz de Souza

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 012l2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-PB. nos tennos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93

e suas alterações, Lei complementar n." 123/2006 alterações, Decreto n." 7892/20 13 e alterações bem
como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitaçào na modalidade
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço por item. EXCLLiSIVO empresas
enquadradas na LC 123/2006 e alterações, objetivando a Eventual aquisição de medicamentos Iar
rnácia básica. destinados ao abastecimento das unidades de saúde do município, em sessão pública
para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 09h30min do dia 23/05/2017.
na sede da Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORA/PS. na CPL localizado na Rua José 'vleuduuça de
Araújo. N 171~ Centro Juarez Távora -PS - CEP~ 58387-000. Maiores informações através do telefone
(083) 3267-1072 no horário de expediente normal de 08h00ll1in as 12hOOmin

Juarez Távora. 09 de mate de 2017
SuelJen Oiniz de SOUZll

Pregoeiro Oficial

PrefeituraMunicipal
deSapé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE PROMOCÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2017

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApOIO.sediada na Rua Orcme
Fernandes, SIN° - Centro - Sape - PS, às 14:00 horas do dia 23 de Maio de 2017. licitação modahdade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos Re
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e Decreto Municipal
n'' 205112005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado
Telefone: (083) 8146-1430. Email: licitacaosapeéàhormail.com
Edital: www.tce.pb.gov.br

Sapé - PS. 09 de 'vtaio de 2(J 1-'
ELAINE CUNHA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA .\1l!NICIPAL DE SAPE
Fl'NDO .\1 llNIClPAL DE SAlIDE DE SAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00017/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada lia Rua Oreme
Fernandes, SIN° - Centro - Sapé - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Maio de 2017. licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de material hospitalar - bolsas de
colostomia. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" IO_S2íHJ2 e
Decreto Municipal nO2051/2005. lnfonnaçôes: no horário das 08:00 as 12:00 horus dos dias úteis. 110

endereço supracitado
Telefone: (083) 8146-1430 Email. cplsape I(rligmail.com
Editai: www.tce.pb.govbr

Sape - P8. 09 de \lalO de ~O17
ELAINE CUNHA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SA(lDE DE SAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2017

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Orcine
Fernandes. SIN° - Centro - Sapé - PB. às 10:00 horas do dia 23 de Maio de 2017.licJtaçào modalidade
Pregão Presencial. do ripo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais bospualares diversos
- materiais utilizados em curativos especiais de alta complexidade, Recursos: prev Is10S 110 orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10,520102 e Decreto Municipal u" 2051,20(/5 lnronnaçôes
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias [Heis. no endereço supracitado
Telefone: (083) 8146-1430. Email: cplsapeIeêgmait.com
Editai: www.tce.pb.govbr

Sape - PB. (N de 'vlaro de ~()17
ELAINE CUNHA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITlIRA MUNICIPAL DE SAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SA(JDE DE SAPE

AVISO DE LlClTAç..\O
I'REG..\O PRESE'IIClAL N" 00019/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApoIO. sC'dladana Rua OI'(1l1t'

Fernandes. S/N" - Centro - Sapé - PB, às II :00 horas do dia 23 de Maio de 2017. Ili':Itl-lçãoIll0dalldadt'
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de leites espeCIaIS t' suplementos
nutricionais alimentares diversos. Recursos: previstos no orçamento vigente_ Fundamento legal: LeI
Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n' 205112005. Infonnações: no horário da, 08 00 as 12 00
horas dos dias úteis. no endereço supracitado
Telefone: (083) 8146-1430. Email cplsapel@gmail.com
Edital: www.tce.pb.gov.br

Sapé - PB. 09 de !'vlalode ~(_J 17
ELAINE CUNHA DA SILVA

Pregoeiro Oficial



~rrultA~DlIOUIA
....... ..,.._ ... N"Mtm17

A PI' .. Ir•. Io<n. pUblico para ~~""IIIO ÓOIIllr.rM~. q.,.1.,t ,.aIIla, no d ..
~2017 ... O&~. 00. ,..8ECRETARlADE EDlJCAÇAO,&tuN.. R.... JoW deP_
~,rI'l25.\ÔllIICI"'.tov.IPII.~II\ICIIIc~",~P!wgIk>PrnttIlC'"
~:QlnI~,*~I'IIIMfViIlo'*~nlo .. ea..btHIl8uhI.M""'pe .._,... ........ a.c...,. munoçlpio'*8Don&tfI8.O'I ........... poOI'IO ... _~
"-*lI'IIIPlMUlldI .pb.gov.llf.ou,.,.,._ttIndIIno_reçv
SIIp!'liÇllllOO. com _'III no -.-p, $10,00 (dez ) pN, rtpfoduQlo -._ .... _ "'~aI~"vft
d1bo1Ht~I'IIIMIo<cltT_Iclqjq IIO.-ço~IO .~"""'me-nt..
•~t~1XI_

..... ITUItAMUNlCPALDI....... DlaANT ......
alalnAlUIMIfIICN&.GI_ntAÇAo-......... 0A0 ... NMCIAL.... 14Qt11Noa_.~ ......."'*"'"'* .. ''O''*'''_O~IICI.Ptt>gOMO

orw:.tHOMOl.OOOO........,wP ... ~rI'.0141201'.qIIt""'POrolljeloOlOCAÇ.-i()
OE UMCANINI-W) COMf"#oCTAIXlRPAAAACOLET.... lAAHSPOATE E CETIN'oÇÃO FINALDE
AESiDuOt$OUDOIPNtAATENlERA8NECE~IOE8TAe:DI~._'IormIt .......
.~em"_dlwguinIt"""",c~~ll1)r..ME~ju~doca.
"1Io~.inlcllllnoCNPJlOttonO.ll.5<l7.,"IJOOO1.24W_ ........ ~dft.",
__ nolWllltlliodl~. __ d1~.comO,,*"'.1lI1:ZO.000.oo
~."""milI".IOI.IIOiII_"" .......... rQlolt ~o ... ~
Oon_AdmWI......,.I...ft9Io ... ~~cIt..."._ lofcompMl-nle

a.n.des.n .... -P8, 211,*AbrI C»20H
CACll,..Dl,PMIMLOIIII DlMDItADI--...... 1T1MAIMINICIIN.DI IMItA "IANTANA

IIC..-r.uv.MUNCIJAL DI~TItAÇAo-I'RIOAoMlIlltClALN".t111ft11
Noallrmclldo~IIn ... edcIIando"fUOKqu.~"""OJ~lQamInlOdoP~,IOQh.

clII.MOMOlOGOo........, .. PfelktP,_na.I....01~17._lempor~oAQI...ISIÇJ.o
OE IMTe:RIALELETRICO PARAA~ OE IlUhlNAÇAoDf,PAAÇA DAPRAÇA
AERCIOIMRETO NOMUNaPIQ ce 8ARAA. OESNlTANA.,co/'lonOle lermO" .~IO
.",,._ dIIwguirIIII....,,_: ELe:TROlUZ COMEACIOOEMATERWS ELETRICOS EIRfll
ME ..... ~ ....... ~ . ._...IIOCNPJIOIIIO .... 03.31115.38MIOO1.. ldoQUII'"
ugrou~_.."._no~dII_menIO ... nnodl~.çom
o.alct,,*,cltR"3.t27.00!Qua .. nIa.lrttmil~_nIoI.vir*. __ )OfCltllal_
....................... SIIII~O'"PlClioo~AdrNniIn_ •• e>CI"'*'_""'*'"'~"" ........ peID ... Io<C'OmIPf .......e.n... s.n"III-P8.2e .. AbI1d12!11T

CACII.DA'AIHAILONa~ ANDItADI--~......:NLDI""'~aMrANA
HCMTNU.~DI_TUÇAa--MiOlo MlIINCIAL t1t1H17No&"_dD~"""'."""".INOft ,*,",-mojulgll,,*,Io"P~

~~m:=::=N~~~PÃÊs~~=T~'
REfRIGERANTES t:t.A'hCI~ OEFCRMAPAACeLADA. PAAASLPRIRASIECESSIOAOE$
""~TURA~OEIWUlAOESN-ITNM..ço"", ..... _ .. ~, .... I.VOf
'" .. iii... """"': Jr\lNlollLOOCQNéAClO DE PANIFICAÇÃO. ME 11"'_ JIIrllXe 01 CIo'.1IO
~.""noCNPJ_on·.20.011.NQOOOI~dDlIU'I .. ...".. __ ... s
--nllftllll JU\8II-' ..mo .. ~,OO"'ove""'*'dlRSlIO,~3.00
(T_IOI.oiIIftUI ICinqwllltl.II" .... JDf,~ •• inWtaUCIo ••• "'rrnifI"quI...,.
........ o~eo.r.to~ ••• ""9IOdg.rnpecCIoroa-"""'dI .. """".--- 1!I"l1Idl8Mtln'-PI!I,21d11A1;11'4 .. .z011

C~'AAIAS LOPU DI MOIIIAIII.........c-_.......
P'lU!I'lrn.NtA"~DI""'DlaMrAfIIA
aac:IIIT"'~DI""'ntAÇAo

HOMOLOOAÇAo
PftICtAO NfCIAL .,'/It11

Noa_dDfeIMOt;o""" IIiZOft IIO,...mOJU9llTlllltldgPIWgIHIfO
or.c.tHOMOlOOOo_....,do~P_",.rn·.01712017.que.mpol'objeIooCONTRA-
TN:;AOoe EMPRE8APAAAPRESTAÇAoDE~ OE1.UM1NN;/tcPU8lJCA~ZONA
1JRMNA.NAREPOItÇÁOoe:IRAÇOIOE .. ~ae .. CONODf,.MODERNlAÇAcDA
1\.I.MNIIIQIODf,~IICIOBMAETO,CCInIomII_<II~.em,._.NgIIII'III
,~: E1.ETROt.UZCOMERCIO OEMATERWS ElETRlCQtI BREU-ME JlelSNjIIf1dicIodl
dIreIo noCNPJ_Orl'.03.3St5.3IeIOOO1 .. 1dD_ .. MIJfOU~ÓOI
.... _ lIOtwIIIOrio.~ ... _*~.ÇOIIIO-..br Rfi7.300.00
IStltIf'ilI _ ..... )a.oiIng .. _inleN.......... _rqu wadoo~
ContreIo~ •• nnçIo_~"""""""' _ ....~.

a..... a.n.....-P8.21.. AIII'Idl201T.
CACILDA"AlUAI I.0I"l1 DI ANDIItADa---MI"ITUM~ DlIARltADlIANTAHA

IICMTAIM ....... DI~YaAÇAo
U.11tATO"".v.t.DlItmIITIIIODI"""''''tMWe11

MIOlO I'IIINNCIALN.'''17
O~dgMunclPodellaln ........... -.:Iocom.. alrtllul96H ..... ""knm~

"'._~-o""""'dgPftIID""''''''''''.'''''''''''~
RUOI,\IE._1ermI:II. L",F.... nO. lo.S2OI02.ltiCOrnpIt ... nlllr FedIrII .... 1nr2006.
I Ler ...... 111M3 PIItIIIoo °EXTRATO ""ATADe REGl$TRODEPReçoSdeiPREGÃO
pqflENClAL 01t12017PROCE88OAOMINSTRATJ\IO:0211201708EK)- 81&TEMAOE
REOIITRODe PREçOS PARAENVENTVAt.AQUISIÇÃO oe PÃEI. MASIAS. EM8UTlooS
REFRIOe:RANTESE ~TlOtfOS. OE FORMAPMCELADA. PARASUPRlRA8HECe8~S
DAPReFEITURAMI.HCI"ALDE8ARRAOE 8AHTNiA... ,_". ~. lIanI ..
_........dII~MuniIlipII ... "' .. 8I_ .•""". \1OêN-
a,r,c 12 jClOa).,...... ", .... <11 ... dI • ....,..DIoTADAA88INATIJRA: 2IdlAIri.201T
EMPREIA 'o'EHCEDORA J """_oo COMERCIOOEMNFICAÇAO• "E pn..- lu.....
dirM:I~.iIIIcriIt"'a.Jsobo .... 20.011.t401U101-62.como'olllor1Ollll<llRl3eO.053.oo
(T.._...O ......IIIiI.cin........ Ifj......J.dI~com ••• cltf'l9llJOdlPI'IÇOS'm
.IIIlIOao~lIIOWMO.

CACIUII&.ARMeILOI'U DI.vtOItAOI!
JIn.... c--.18ML

I'UfIIfn.IU,~GlMIlItADII&AfllTAMA
aac:""AIIA~DI"""'nw;Ao

UfltAto DOCIO.ru: •.,
oeJETO: l(')CAÇAo CE UM CNIIINHNJCClMPACTAOOR PMAACOI.fTA. TRANSPORTE

E DETlNo\ÇÁOFItW.OERESlOU08aouoos PAAAAteNDERAS NeCEl8l0A0E8 DESTA
E[)IU~FI..INtINote;NTOlEGAI.'_""""Cltl.iFldtfal .... lO.'2CMI2.l.i~l"
F...... d'. InrlO1l1ullllf. UIMll.A1.ltRADl-PIlOCEBSOlIaTATÓA!ON'. OI;rn!I 1
PI-.pIO" ....... d'.014'20Ir, VIGêHcIA.DoptMerl._..m"'9fnçil"lldtDftambro
.. 20'7. PII'W •• a dt _ .. dg conll1llO,PARTES CONTRATANTES' P .. '_" ... M~niç~
~dl8arraaa8lnlal'lalCaoIdIFariMl_"'AftrhIIf,.emptM.I·RAlf+lAEMPREITEIAA
lTDIo·MEIs...'ino~c.AnclradtNfto).Ct*'JII.$47.'41«:JOO1.24.COMO.....,..lI;IlIIdlRJ
12O.000.00~._mil .... ').ConHlO..."..." ... 1iYo ... 011lO112017IPMBS

Benar .. s.,,_·P8.02c»M_"2111r

".l'I!mIItA~ .....DR&UlJIlAOIaAHTAHA
IICIIITAIIIIA-...cIW.oe....... ntAÇAo

UTMTOOOCONrMTO
08JE'T0:AOUSIÇÃO DEMATERIAl ELETRICO I"ARAAMOOEl'!""ZAÇAoOE I(.UMIN4ÇÀO

OAPRN;ACAPRAÇAAeRC1O8AAlUõTONO MUNCIfItOOE8ARRADESANTANA.F~
.. ENTOLEGAL._lImIIIldlLei.,..,. .... '0.5lO102,l.. ~F.-, ...... '23I2OOII
•• llt4 .... t.1IIIII3 ·Al.TERADA_ PROCE8IO lIClTATORlO NO. 02012011. Pfeglo ""' .. ne"l
..'. 011512011.'IIOtNCIA00 prne"connto....."ig6nc .... 31cltaw-\1I2017'1*1tif
dt .... di ....... CIO _ ... PMTES CONTRATANTES P ....... MwfIcIpeI dt ..... di
"'~~L'"'" .. AfIdrMI ••• ""'"'.ELETROLI.IlCOMERCIODE"""teRlAl$
I!:lETNCOS 1!1Rt:U -"E I~ NIltN a.rtIOM. CNPJo:).3r.1.311oOOO1"1, com o .... totII
.. RI.,.m.OO(Querarllrl.lltlmloIIIc:entos ......... _ .... ).C_IICI~lI'iOn·
02001120171f1M88.

... ~.,NlCftLDlIIAMA Dia........,..
........... ....,.. ...... ~Io

UTUTODOCOHhtATO
oeJETO, .STEMAOEAEOIImo OEPMÇ08 PMA ENVENTUAI.AQUISIÇÃO OE PAES

MAS8A8. EM8VTIOOI, REFRtGERANTeS E lAlldNt06. OE FORMA PARCElAOA. PARA
SlJPRlRAS N!õCE5a[W)ES ""PfW'8TURAMVNCIPAl. OE 1ARRA0E SAHT~ F~
hENTOt.EGAL: .U'F.-.. ..•. 10.!ilOlO2,Lei CrompIanwMar F........ •. 12l12OO1
•• lei .... t."'" .AlTERAC.lll._ PROCEseo UClTATOftIo NO. 02112017, PregIO PrI",,,,*
~·.011l2D17.IIIOENCI.t.:eo,......COIIhto.mYigtnoil""Id10enrft0r0dll2011.pwIif
dt dI&II PNtTU CONTFlATANTES: PrefIIIIunI """' ... di"'"'.
"'ntII'IlII'CactIIIII FariM~ AndrIodt. '1fIIInU:J ~lOOCOMEROO DEPNlFICA--
çAQ ·MEI Jow._ CNPJ20.o71.UMIOO1-li2._o "....,.... R' 310.05'.00
(T_ ........IIIiII·~.IItr5 ..... ).C-'O~ ...02101121J171PMBS.

e.n.dI",*",.PI.02d11i11io.2017

~~a.IMItAa.IANTAICA..................................
UTMTODOCONTMTO

08JETOCONTAATAÇÁOOEENPRQ,r.PARAPRE8TN;Ao0E8ERVIÇOS0E1UMINAÇAo
PlAlUCANAZONt.~""'REPOIIIÇAOOESRAÇOSDEIL~,IroaeMCOMODA
MCIOERNZAÇ.lc Df,ILUMlrw;NJIlAPftAÇA.t.ERCIO&ARREro. FVNDAMeNTOLEOAl.:11M
_dlL~F .......... 10.!2OI02.Lei~' ...... n'.lnr.zooe •• ler"..U .. 193.
AL~-PAOCESIOUClTATOAIoN'.022I20'7.~Pr-.cialrI'.DI7fZIJ11.\1GE:NC1A
Do~ __ ""'~ .. 31d1o.r..,gg.2017.'*" .. dIIIII.. '"""W .. dD
_".PARTElCONTRATANTE8:PrefeIIuI1IMuII'4lII.IIaII'II.~FatULopH
........... ..,...... ElETAOLUZIXIMEROO OE IilATEAINSELEt'RICOe ElAEll_ ME I
.. .mo ....... ltrtloll, CNPJ03.3r.i.l9IIOOO1.el.como...., 10111di III 1.300,00 Is.. MIl,
1I1Ift_...sj.Conn..AOmilllllllltNon·0220112011IPMM.

8Itra\1ls.n_.PI.02dt~OI2017

I"IlII'IITUItA..... ICIML DE.IOAo .... SOA--.......AVIIODlC_~If1'O
",OC.aIO N".ll.Otatlll'

CHMMMIN'I'O~"""M2l2Dl1
1ND~""0.llll1017

OBJETO,CREDENClAMENT'O OE ENT10A0ES PARACONTRATAÇAO DE $ERVlÇOS OE
INTERNAÇOeS EM VtfOAOE OE TERN'IA INTENSIVA (UTI1 PEClATRICA PARAATENOER AS
NECESSIOAOEI OAPC.lfIl..UÇAo OE J()k) PE8SOAE DAPOP\.Il.AÇAoDOS "V\«;IP1OSAAC"""".

DATADA I'SESSÀO 2210l5I2017, AsOSlll'OO
OATAOAl"aeeMQ lZJ1JU12011.ASOSIItOO
A~riII .. 8IIIidIdoM~nIc+"","_PH..,.,.a_"o.P".OIHnte"Co"",.aoS8ICIf""

dlLOCUQIO.S _,.."."" dlL _aapeltPor1lllilldoExelllnlr ............... Pftle""
"''''"C_, lOI poltIIioo con'""' lIClcIo5_'ftUdcII. Oo.._IICIPlibIieoçom .. ",.o
.. c~lIIIidtdHlW& oobjlMcl IIC•.A5.nIidIIdt'.."....... _'I_
.aoç",""l\IaçIO.propo"'l\O&diII •• ~_ IadIn...o~daSMS.~
fIIA-.J.JWMF""' n· To.... .JoIOPe.-.P8.SI.PORTElEOAll .. F ft••. 666IIgole
c»maiInOf '.'9ICII.F_.'.CWlMl$fIf'~iaUlpe .. o eIl:IC'OtIf"".n~lOde
201; TABELASUS. o Edr~ flCarI a dispo..,.o ~ 'nlI,....o;Ir» 1'>0 l)fUO ",...,rItOna "",~Io
"'""" .... ,n........ C'""'""'&lII;I' .. OIl~o."">-IORARlOUl'.codt08l1OOhl.1IOO
""FoIII (.3)32I .. ,!r.lro.,peto ....... cet, ....... "fTlilüom

.!(>aCP,...,. 09dt Ma.oOl ZUl7

PlU!JOPrUMIAlNlCIPIU.DI!SMllADoIlMG:
IURATO ai! COHTUTO08JETOConltlllaÇ'" '" HMÇOS d4I o, .. 1t-cn1C•• ,peçrabz'dII na ellbOfaçl<> <W

r~H '''pnodI,IçIo, ...",..".FiOdft_'" ,"",rnwçllo (CNES
ESUS. SAI. FPO. SIM. SINA&C. SIN'N, SlSPRENATAL. SlSCNI. IOlSA F_lUAl. ~1do5
.c"""'OIIlpodlS8ff11d1Aaoz~

FutCAMENTOLEGAl·F'rIlllOP_.....0IlII20t2017.
OOTAÇÀO'Recurs.~dg""nclpioclts.n.dlRaII: IRecurto.P~US)oa.çao

~"' .. ,020«I.l0.101.ooot.2013·3,3.W.3$.".1JOI3,3,1IO,39.".OO.
VIOENC1A.12(IIDaJ_
I'Il.ATeS CONTRATNllTUcP ........ Municlpll da s....diRaIZ •
CTN'00001912OH ·0$.05.17·_NAZMETHSEVERODIoSlLVA.R$ 14.400.00.

Joo1o Pessoa, ParaIba - QUAKrA-FEIRA, IOde mal". Z017 I 'A~tJNlÃO2 7
ESTAOO DA PARAIu.

""lnrrUM MUNICIPAL 01 CACIMBA ee OENTRO
UTRATO 01 CONTRATO

Q6JETO ""'-'lS<ÇtIoda Gtn",,.,,,,,,,,,,,~ÇIO' • P/Odu\t)1 HOnttrul'l7.nl"lO' dO.M.I;IO~.ai'"""
"s.c .. "'*'" A,*""n'llItÇao MII"IC'I>iII·CACrt"EIA DE DENTI'IOIPE!. FI.JNOAMENTO LEGAI.
P .. gac P'_r.; .. ,"'OOOI)l2011 OOTAÇAc ORÇAAIENTOCE .011. RECURSOS PRóPRIOS
00 MV"'CIPIO OE CAClM8A DE DENTROIf>B E FEDERAIS (,.eCEITA DE IIIIPUSTO& E DE
TRANSFERI:NClAOE IM~T[)S· EOVCAÇÃOIRECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFEREN
CIA OE IMPOSTOS. SAIJDEJRECURSDS ORDlNARlOsnRANS-FERENCIA DE RECVRSOS
00 FNOE)· 03,000. SECRETARIA DE AOMlNlSTR.o.çAO E FIN...NÇAS . 04.12: .rooJ.~3
• HEMENTO DE DESPE,sA ),lllO.:lQ· MATERIAL DE CONSU ....O. O. 000· SECRETARI'" DE
EO<XAÇÁQ CULnJl~AE ESPORTES· 11 306.IClOO.2oo7"2.36' '002 209!1. E,E"'EN10 DE
OESPESA U.!Kl,30· MATERIAL DE CONSUMO 05000· I"ur-.oo MI.JNICIPALOE SAI.JD¬ .
lO.3012OQ7,2041110.:lQ2,IOI$.2D44 • ELEMENTO DE DESPE."'" 13.i«i,JO ·M ....TERIAL DE
CONSUMe', 0&000· SEC:RETARlA DE AÇÃV St')(.IAL· 08:lO6 '011.2\1;1· ELEIoIENTrj DE
DESPESA 3UO.32· MAteRIAl.OEDI$TRISurçAo ORATUITA 07,1JOO. SEC1'IETARIA DE
INFRAESTRl.IT!.IAA. 'U~2.2009.1075. ELEMENTO OE O;;:S~ESA 3.3 90,JO· MATERIALDE
CONSUMO. '-'1GtNCLA 12 (~.I _., PARTES CONTRATANTES P,.li"yra M..NC~I de
CI;1I'!IbII da 0enIr0, CT N'00021fZIJ11. 03.0:;.11. MAlUMA r::.STRISUlDORAOE ALlME'HOS
LTOA.ME·RS1.i5N .•U.ao

NIII'lITUMMUNIC",- DI! SlItRA OA It.I.Iz
11TltATODI CONTIllATO

OeJETO Cont.-.~dI~*'>icot-JRI\IIion"'''E.n~.IIOCMI
F\JNOrIWer-cTOlEGAA, PlegIoPr_ncoIIn'Q0021f2017
OOTAÇ.Ito: Re;~"_PfOpfioI.do Mu~lclpio dl8" .. da Rliz (REC:URSOS PROPRlOS FPM/

ICNSlTAleUTOS). OOTAÇAoORÇAMENTÁRIA 02060· ".122.0002.20l4 ·),3.90.36.W.00IJ
3.W.'MI.99.00

VlGIl:NCIA.\tOllnlldo.xe«:lcoalm.nce,lodl2017
PARTES ÇONTRATANTES PraII.... IoIl1f1ic:iPIIIdis....da Ra~.
CT N'00050I2017 ·01.05.17 -OJAC1OUVElRAOEARAUJO.R112.000.00

JOQI'I!ITUMMUNIC~ DI SIIUlA DA IUJZ
..,110 01 MOIIOLOOAÇAo

"'1010 "'.1He1Al. "'10010120"
Nos I"mos do ,eIlI~1O ~n" .ptftlnlllOO Pilo P''lPIrlO Ohc,.1 • ob dO par...,., .,..

"""_ ....... i<lICI..... _.c Pl'tQIro PrisIM .. ri' 0001011011 'I'" 0'-'111 Contr.laçao"''''.-..ço,.. """Of" 1kniça_..lUdII n,,"bQ'.çag d... la\(lno, &01I""!lto.,d.
",oOI.>çAo, .1I1I"'*' da '''''''nIaç'O da, .ia"fII" da "'~IT<lÇIC (CNES. ESUS SAI FI'O. SIM
$INASC. $INAN, $I$PRENATAl. $I$CAN. BOLSA FAMIllA) _~ ao lT,unc,,,,,, oe Ser,.
.RIiz~B:HOMOlOOOOCl;Kfftpo_~P«><»d,,,,,nlckc~lIo'lO.ml.VOI'CII IRISNAZAFlEIH
8EVEROOASIlVA.RlI4.400.1Xl

s..,.. IlOIRa.z.PS05"""'.lOdIt:!Ol;
AOAI..... I'I!ItHANOIU DA SILVA lIMA......

MI"'mHtA ..... lC..... DI SlItRAOAIUJZ
AVIIO01 HOMOLOOAÇJ.O".o.t.o"'lIMCW. N"OOO2112011

No$"'lmO'Idg.... t6""foIIaI.lIfMItUdopllo~,IOOIIC .. I.CbMrv~p;I'&ce, cIir,.,... ..
...... Jurld!C1l. rwr.,,,"o. MI PregIo Pr.MtICiII"'OOO2112011.Qu.ob)e~~1 Co'lll1ltaçlo """"1="
ltcnicosllftlJoosionllia"EngenlleitvCMlc HOMOlOOOceo"_dt!>hr ~ ..... ntc ~oo
.mbo __ c» DJACtOUVE1RAOEAAIUJJO.R$ll,00I).OO

s.". da RII!. PS, O~'" 1,0.'0 oe 2017
ADAlLIIM fERNANDlS DA SANA UMA......

PltUlITUIt.l.MUNICIPAL DE CAJAZElltAS
EltTltATO DIE COftTRATO

oeJETO LOCAÇÀOOE03ITRES)SAI.ASNOPRI!:DlOCOMERCIALDE~MI""'_DC'CASAAAO
B~ VISTA. LOCAUZAoo ~ RUA &ENEOITC GOMES DE <:OI)$A N' 497 CENTRO ,*,.~TA
C1OAOE OE CAJAZElRAS

FUNOAMENTO lEGAt. IhpenN oe uc;~açag n' DPOOOiJi10'1
ooTAÇAO R.CUfI05 PrOPI()$ dClloI'''>lÇlflOOoe Cita-!f''''' 02.ulr.t. SECRETARIA DE "O ... e

ART. POliTICAOoI.I22.2002.:.'004 .r.tA.NVT, ClASEC, DE GQV EARl POl.lTlCAJ~,!IO j.6.Qv.
TROS SERViÇOS OE TERCEIROS. PESSQAF!SlC'.AOOO. RECURSOS C"'OINARIO,~

VlGr:r-.cIA .. OohnaIOO.un:lc;ool,nll/lc;ed0"2017
PARTES CONTRATANTES P,,,,~y,,, M~nlÇOp8ldt cata-!.. ,u I'
CT N'00091/2017. 04.0~.1~. OElIO HOI.ANOAROl1M. 1'1$ 16.100 (lU

""."'1TU1tAMUNICPAL DI JOAD ..t:SSOA
UCItl!TAIIIJA DlIAOOE
AVIIO DI ~IATUItA

PROCESSO N'02.15QI201&_PREGÃO ELETRONICo N' 1003512017
DIoTAOEABERTVRA. 3CM)$f20I; -AS (Ia}Oh
06JETO: SlSTEMAOE REGISTRO OEPREçOS PAAAAAOOISIÇAo OEMATERIAISMEL1COS

HOSPITALARES PARA ClRUfWIA GERAl E COlOPROCTo.OGIA.
AI$ecr"" .. o.!IeolótóoM....iclp;odtJolOPH_ .• "" ..... P.. g09.. OIIC,.IS'O.F"'f'IC,ft'

E_n ....... M'l'Sicanodl8,~0, "_di ",)IPorta!. n'00712017 .,.mPO< m.>O ,je~~, lo'n., pU•
*o,P""'conhecimtlllOdoI~_.-..brit'6 •• eoQÇaonamodt .... p..,Ij&oE.lrOnco
IOtIOÇfÜloodOmenorJQÇOJIOI'.,..OnoooEdlllllflCllnI~dIIpo5içfIoOOslI'ltef.".;.dg.nopralo
preaçrillClfllllgi$lafIopeflillenll.""li1e_.lielUlco ..... eom,br,l,e.ndos.cbc"ovonY""-'O ..
Ida$tocCHAvet70171.• "" .... lII1plllrln'pe...-rciL,IOII_"_.pb.1JOV.0r1killlcoe •. Con~
oom.~._e(JoIipeclt.polO ... M1I1IIICOITI'""oSMoflll\11lOCtllÇlOnoHORAAIO
lJfCO \11 (l8.h00mm" 14Il00II, PIlo Fon. 83, 32".7937. ou Qelo ,.."d c'h""JflQ,,"""rl.eom
Foniadi R.c~ ...... OAOI~. SVS. F~_ ....nl~ '-1l"I l .. F~ .. I ... 10.'2012001
o.c..IOF"'raI"'5.~.o.cI'tUlM","""""I"".9851lOO35,71612OO6.7.aMt2013.
"'CIIId.,.""nltpe"L.iFedll'wln·t.6$6/1$g3

J""cP"50~.09"Ma,oCM2QH'rudM._ ,.Ic .. IC.~'lrito
....... 1I' CSl

~1'l1TUU1lUNICPM.DI.IOAO ,",SSOA
UC_TAItIADI a.w0l

AVIIODILIC IT A 1;: A o
PROCeSSO N' 22.~16 _ PREGÃO ElETRONICO N' 10.04612017
DIolAOEAElERT\JAA.. 2410512011-N3 0900h.
OIJETO SISTEMA DEREGISTRO OE PREçoS PAAAAAOIJ1SrçAo OE MATERIAIS CIRÚR.

GlCOSUROlÓlllCOl. I¬ FROUTOTRlPSlA PERCVT.-i.NEA JUDlCW,rZAOAS
ASecte_"S.lldtdoMllmclIllO.JoIOPew.oI,aIrIYt'dlSU''''-IIoe".,So",JuIana

Pers"'''limatom.prlblico.PII1Iço/lllecltnlnlltdollflte''''._.q~,I .. ,k;-~aç ... n.mod'.
IidtdaP.-glOEllW_.sobocrünodo ... _preçopol'k>t..OEdillllfICalt;~~_
..... HIdoI""'lQlOfIf"CrlIII".~k1~II1e.noJá_k-_,com.~.WOo
n"'_dolicâç"'S70197.'IIO"hI1plltrllnlf'lll!lCil.lDIIgQellc.,pb.gov.MIIc~.",,",I, Fonlo"
RIC"'IO.OROINÁRlQ&,SUS. Fun_nlltÇlo,,~ l.,F_'aln· 10,52012002. Oec ... oF_,.
... ' .• 5Oo'2ODS0eIlftI0MIIIItCIP'I ... 5.71&nD06.•. _ ..... lIl .. F.dI ... n·8,8$ti/19\13
eon...a.. ÇOfIII PtegOIife. _ "",opa '" 'p;>IO. f>O'_1'1<;0 .e ..... ng HOAARIO UNlCO da
(l8.hOOminu I.I'IOO!I noFo ... 13.321 •• 19J1Cypo-lo.-mad~eI .• ""tPO"_4.l;'Om

~oP"50.09"',",a.cOl2C17
JIla- d.LIfnor

....9M c-ll

~ ... ITUItA MUNICPAL 01 JOAO PE$SOA
S~CItl!TAlllJAoe:'AUOE
AV"O 01 LICITAÇAo

PROCESSO ''''00.16212017-Pfl:EGÃOElETRÓNlCQ ,... 'o Q49/!OI'
ClATAOfASERTURA 2~12Q17_AS 08)011
08JETO 6ISTE"'A DE RE'r->lSTRO DE PREçoS PARAA ....)UlSlÇAO E II'.... JA.:.AÇÁO OE

APARELHOS OE AR CON01OONAOO 00 TIPO SPlIT E CORTINAS OE AR PARAATENDER ...
REDE MUNICIPAL oe SAUOE OE JO.AOPE,$SOA

A~tln ... S. ... dO"'~niclpoo~JoIoPeI5<l. '''',",101 IY.p,._.. s,o B'una~
IW>-IIC_XOlO<naP,;bIIcO,pe .. _c.....lIIodO.'"IIf"u_q ... ranllocla<;.cna~
P~dg\lpOEleIr6tIICO.soJ)OCntéliodol!1ll\C'P"I'opo'Io1',OEdft.lllC~ra.d'sposoçaoda'"''''01_""l'filZOpresc'I1D,..Io-g<I1aç..,P9~ nI.,nc.118 _.Ioc-.. ...c,om,br._o
n_IO*~670701,.IIO_IIftp~"""nc _._,Pl>,JIO...Or~QCOH.CO .........
com. PTagc.-IIlI ..... 1<!IIipI '" l'pOIO,no .ndtfeço .tlfTla,no HORAR10 UlilCO di O$hOOmin
" U~OOh. no Fon.' n. 321.·7937 O~,..IO _ii cehmsiPOgmor,Leom, Fon~ ~ Reç~~
ORor~SUSlTRANSF. REC. ESTAOQPR(I(l. SAUDE. FunllOl..... ~O~1 L"F_ .. I
n·IO.~20f2002.DKt-eIOF ...... ln'5 .• ~S'1.892120I3.O": .. tcM~n'c,l'IIln· •. 9tY.!OOl
5,'1612OO6.,.tUI2013 .• ~"_ .. " ...... fll.. i»II\."F_ .. r~5:e~:!30-':1d1t.., .... "'20"

"_"S"".C_~o
,"",,...,,.,,.Cril

...... !TU1tA MUNlCPALDI! UPEItANÇA
ADITIVO CONTRATUAL

CONTItATON"ao1l7J2G1'UTMTODOI1ADItIVO CONTRATUAl 01VAl.OA
08JETOAdol",,,"vIbr do ço_ongin.IOOIl1flOI6. 111m 1'0' ObrtlM> ac"oceNa, 9 74.,.

do""""doconr .. lO,rec'lSn._..-,."''' ..... n.. nl..,;aoco-nu.lOcr'9i''al.no.I''''..,.do
.rt~5.,1'. dtl"n·~.M&'1I3

PARTES, PrsI""'.. M"'iciJoIrl" E.PlI1II>ÇI • PS, (COtiTRATI"t,nEI • ESTRIX:TURAL EN
GENI--W"IIAlTDA - ME.A.PM""II00 por 19or RiC.. do d. Ca .... ltooPettirl, "'lG"O nc CPF 'c~
..' 033.19oII.364·1l(CONTRATAOAj

OISPOSIÇ(IEe FlN1'118: TodH IH .. """ .. C"y ...... _tu ....pe,mo.n_"", ai ""'_.
PIIbIqr.tt--M.C~m_

UTAOODAMIIIAIU.
~,",rruItAIII,JNlCI"Ilt.DlIUOTINTO

AVIIODI~NTO".0A0 NIINNCIAl N"IOOZ2I2G11
OPreooaitoOhc .. çofftJlliclO..:t.."..."lOdg~oPlHlnc'.lfI·00Q2212017,I'II'acdral1

dlM.;0 .. 21)17 .. ,0.00~I,nQ"'"""'kx: .. "'IciII""!>hrdM<~R ....... sisc:1II191~0f.'od
SIN·c...too.RIOT"IO·P8.lnforlnlÇ6H fIOhonI""dnoel)O.112·00~OOaSdo • .;u.IiIt ...no-_

Tettlolll.'0&3)J291-2222
RlOllfllO·pe.OSIdIIMaoooe201T

JOS.NLOO alLVA ai! OIJVPlA..... ' .. Iro Clkl.t

BTAOO (IAMRAIaA
NII!"'ITURA MUNICPIIU,.OE CAJAZl:1ItAS

R.SPOSTAAOa AICURSOS 00 P1taoAo PltEl~NC1AL 0001112011
"IDAo""RHClAllrIOO1112G17

10m'PIiOIcoo~_""" _ _"do.",,~,,~P,. .. "c .. lt"QOO'7'2O'; Qr.<t>

o..nlt "" •• J>Ot.IU.çom IuleIOno. I\In",,,,,"IoI. 1.10. i;III d".,tc. 16 U~1I0~ g S" P'.go."o
i~nlatlllfII,com ..... qu", da lPO.o .. 1IONa iuIgrI' Pt" 10111,ml'fOCl(ltnc .. dos ~CU'501 <lal
E"""",~ lEV CAA cc:-..ERCIO DE IfEiCULOS lTOA_ ME ~ Rt<:~<So d. J..I.TSONAELSON
'-'10Al. ROORtOUES_"'E. E PIla ptOCwtno'a """,.ldoI EmJ>nlu ECT _ EMPRESA CEARENSE
DE TRANSPOI'lTf E SERlllÇOS elRElE - ME. dl-Ca<ando--llfl,DoIr __ .br.,,,,, ~ ~azo'" 8
(Ot1oJ~lu .... p.ora •• pre .... t.çto"'no"adocw"""laÇIIooeh.DlICa~""""T.a<;I~,rjo",~IO'
CO/l'lO"'~'""", o.rt4a. t 3" da Lli 8.666193. No ~orârlO a.~(J7 or.r a~ 1300 hC,., tIO. <iI;o~<iII".
nO.I'Id~A.,.n • .JocIClauOIfIO,SIN·Po,""SoI.Ca)Uuh_pe

TeIIfI1IIt ((lIIJJ J~jl.2!llot
E.... 'cpIp .. t.,""..,.j&l."a~\)ma'l.eo",

C."",~".. · ps. U9 "" "'."" "" ~O'7
E..oIO DIHII:IATISTA· Prqo.l'o OfIcial

.':p. ....NITURA~::::_w., "
AVISODI UCn-AÇAo, •'"

.....i""~I.. ~w~~::!.~':051Om.d<Sf,.,~HIU{'"
Ollll'-.çot' L.,coITIlM'fll<ln",~· 1:3/2006 'lI9.-açoe.tlemcomc tOda Jeg'''''''çik>

cg'.... III. tcrn.' puOlrco.m. .,"',.uaoo, Q~''ea~u'~ "",filçle,.na I'fI(t(jalldad_ P,eg'O """'i~c'al
s.._""RtgtMrO"PreçodOlII>O_""'~eçolJCl~ XIJIf' ..... IIr>~locaçtoQe""' ... 'c~lOco'"
~.CM'_,~"n_ssoJa<lKOIt'-"tf .. ""' .. .,.Edu.;I ...... n"e'SlI~pd'.,up,o'"
al;Jtn~ .. ""'en.-.topa$OI ~o~s". ha1>lh1ilç~o'<'" '.alll" ...... ~~. 15~OOm,"<lO~'" 2310511Q" ,". _1M PreI..rurw M_",ld1t J')AREZ lAllCiRAlP,". n.'Pl '-><;"'.:-. "" ~~. ,,,....... '.11Mç"
"~ ..... NI7I-C._ ..... ,,,,TI"' .. ~B·ceP_'l<!I)6'.oJOi) Mo""•• ,nlo",-.O~s."~".oc.
I..... one (CtlJJ:ze7.10n"0~0"""0iI.oeflOOm,n •• 12n()(J",,"

Ju.'e. Ta",,'a O~ "" .... """" ':~I
S....... DifIIr .. So,.,.

Pre.otlroOfkIal

ROORIOO FRANCISCO F'ERElRANETO. CNPJiCPF N' 1)(13.119.U4-20, TC"'a ~~ Q'" a
5U:IeMA·S-"'~deAdmini5trtçtodOMtIIIAtnbotn""efll"'u.llCltn~.d.I""I"'a••on·
9S3/2017.mJoaoP._ •. 4c1tlllaio.2011.Prazo l'lOdiQ.P .... .widIdt'" INSTAl..AÇ:AQ
oe UM lOTEAMENTO PAAAFlNSAeSlOENCIAL, ÇOM 1201.JA0RAS E 201 lQTESOE 111 A
lIO .... Ne(o) ·lOT. MARlAANeLlA, 8WIr. CACIMBA NOIIA. MIInocllflO~NHOS _ V," PS
P_50:2015--OOC1562ITECIlI·3814.ReI>UDIICadoPO'I/ICO",ç.~

UTAOOOAPAItAIeA
fOIUFE1TURA IIaHIIlClPAl OE DIAMANTE

ATADI! A~OI$TItO DI! I"RIÇOS NO 00,/2017
Ao. 15dll' ~o mil. III Al)nld. :1017. n. Sê(;f daCom,"wo P.'m.onent. 0& l,"'I~.ao c.r P, •.

I.. lu,~ Mun",~1 de o.a .... nli h"dO di P .. al~ Ioca""."",,~ R ... POU>Qon>o;O.. do .::0....
• C.nt'c· D>aman,e· PS nl)!, I.. I'I'IQ'~i1l', Fi""",att n' 10,520 ae '7 "'lul"C de 200l L~, i
F_'.I"·3.555r.()()O.deO-':l""AgoSlo"'2000.DII(; .. k>F~.;I<>'al... r.8~21Z0t3.dltn"".,a"""o 1

'" 20'3 .... bI,a..' .......n"pe .. L.' F.dt",In·. '.666. ot 2' ot IU".O'" ''n3~ s..a"'_"çl><l.
POS!e<'oros b.m'-Ç<>moas "'''''' .. """.." "'0"<5 IpI>(:'_1 • '''dI ~onlo"". a """'n,!,c'ç.,- ';Iii
I"Opcl!.lft .~r.~e .. I.~' noP"\}Io P"»f>C"r n' 00025120 17Qv.Ot>~I"'. ° ,,~,~'o di ~ ....oo~' •
Aqu.... a.o 00 med~lO' PllCOlrOPlCOt S>ara a1e~"'. 010.... "<1. -lo S.. '''ta'"" "'u"""p.o' oJoo
s.~",a. p.mln1<t. PB. "saiu. '.11'""' O"""" no, "\1U,"IeI,~r".,.

Or~o./~" enlldadl' "'1.1l'""I. elo P'.W"I.A~,jj R,g ..w<Jr P,~"".PREFEITU"I ......."'NIUP"-. I
OE DlAMAN1E· C,,*,J n·I)Ij.;)4~ 22~m".S?

ESPEClF1CAÇAo "'~RCA

~CIOOVAl.PR~cnscPRCI aU)lASSlIIOS CP

Al.PAA1.CUr.J IMGCIJOCPR IBIi z-oos
ALPRAZCUr.J<WGCfJOCPRj8IJ ll'OOS CP

""",rAIPITIUNA2!ir.JGIIJOCPRCI CP

'V~'I

'"""
..• IHIOOW

3200.00
0.17..
o.n'. Jl4Ul.liJI.I

11601).;

""CU

IOlOO.J(J I
ti..AAJ1)(J :

U.)I

'61 "I roo 00

';000000

AMlTRlt'!TlLlNA75MG2OOCPRCI

I'III't:RlDENOJ.!GCX200CPllCI

6ROW-ZEPAAtiUGC/TOOCPRjSI)

CAAB_ZEI'fNA1"I1r100M.GENCI

lO c~aTOLltrOJDOlrlOC!rOO1CI)

CII"'-OPRAIoI2OMGCf2«ICPA(CI)
CP lJOO(I

CP »:lOO
Il CLOIIIPRAr.JlJlA25IrI(l2OCPl!CI SlGr.lAPHAAW. CP I!IOOO

13 CU)".AlE""r.JO.5MGCI2OOCPR(BlIOf:0LA8 &000

I' ClORPROMAZI~~25i<IGCI2OOCPRCI CIII5TAlIA
I~ ClORPRQlM.lIJlA lOOI<IGloo::;pq ti

16 ClOf'lPROMAZINAGTS2t»oI.CI

~"LoPERIOOt.IlECAJllAAIP I..... Cl

DlAlEPAr.J10I.I(l1000CP11S1

DlAlEPIlIIII(Jj(llQCW.1211.61 SAtlT'S"

fElI06AR8ITAI.l00r.J02QOCPR61 JNIAOOUIMICA CP
FEN06AR6ITAI.OOTA$ FR 21M 81 UNIAOOVll>lCA Fil

J:i. IIA1.OP¬ RIOOlllrlGCf«<ICPRCI CRJSTAl.I"-· CP

n HAl.OPERIOOt.!rI.IGCI2OOCPRCI CAI$TAUA

.. PRMIJIA2'JI<!G200CPRC1 CP I~

1'5 LEVOMEPROMo\lINA1'5IIG2OOCPCI CP ~

LE"CtIIEPROW-lINAI(l(),lG2OOCPCICRlSTA.LIA
1/ PeAICIAlINAOOTAS'''<'I.'M.NEUlCI !'.I.JlOfI

16 PU1(1'EII~A2OWOcrJ.OUO>R CI

i9 R'SPERI~AII.IGCI1OOCPABI CRlSTAll'" ,"-'"
CP l'OWlI 0.:>1;

4COO O~
CP lWXl

TOP,RMAATOlOOl<lGC.,;ocs>!'IICI) ;:I.IS

II AClOO~ALPR~CI'XICPIIC' ;!tOLAS

'~L"-l!SUll .. PRIt,lEIRA· DA IIAlIOADE OOS PREÇOS
Ar~'~f.,.AladltR"",trod41PI'I<;", .. ", •• ",.nc, • .,., 11(ooz~JmtI.~. tOr.. ",.,."".J.~at" 1

d9""0I0".~8C(Je •• u •• 1,,,1Ofi' Imp"nilchcl ••
.... " ... nc""dit~~ .. I1'I1r.I<Iosflllccbl~aP,.,"lu"'loIu",."""'I.,.o.a,,,.n!Qf,r" .. '<"<'""~

to.çl'>l' O"~~U <101>'-1_ CMR.""IlOoe P,~o, ou ""5 quan"~'M>. "",Iffl~""S '.cun~"<JO"';'
,.. IIZ•• ~0';'ic'filçacnpeCII>c,pa,.":t,,,...ç'Oprilt8lldo.Sa,,,",g~' • .3OIl"jr.,,.nc,.ao'or,,~ç.JC'
f991''''''''''''-' 'l1Ualdl .... con<hç6n Mm"". ca'ba ~"dQ... ~u"'~ "" ,"""'"aç:\<.

ClAU.',l'JLJ, SEGUNDA· OAUTllIZAÇAo DAATA Dé I'lEGr$TRO DE ~REÇOS
Ae.dI.te!,vaçlo di conllltaçao dgobjllo .. l)tIInIdoa'CIO, .. n .. ~IJIAta <» .. a~"..~..

1ormIr .. _.1f.... do'~MlP_ .. CcmPlll."tIO-'-"'O' ••• çMu... II•• eo"",çO ..

::";::~~~"E:,!a~:.=~~~:!I:::~~=:~~::~: :,;:n~;~~::~~~:I
du..p':. s~~~.:~=~r':~:n"':le. QU' I~mbtm' O o'gaQ 9I'"nClildO' lIiponw>QI pelil !
a.:I""""',.çlo,cO~~IIIAta.'.",ew"'.dapellsua.çlf\l1uraCf\)illruz,c.onardtf"'"",""
~M)crÇ''''nIOprggramt

Pc, 0")10. ou .nlid ...... adm,n,SI"',ao PIlbkl. COIi'''''d.'''' d'IPQ"ÇC9' dO p",ga~
P, .... r.;!&I n' 0002$/2017. "-" lize,.m • .-wo iihtlAIIO. ",.,l>InI8 a conSIIb. a in~.nc .. ""
OrQIIOg9'enc<to2Cr.

ClAUS'JLA TERCEIRA. DAS OIsl'OsrçOes GEAAIS
1_",ilm .. ~AI., o Edllal dOP,,,,,,, Pfw.wn<:oarn·OIXI15I20I~8HuS'''''01 • a~"'lIu,n,~,

~o""",l.,.n~dOr""<IC .. ,... ldOc.,,. .....
.PAOAAO DlST, DE~. E EOUIP HOSP PADRECAlLOU LTQA
1""'1$) 1·2·3· 4·5·6·1·8· i· 10·11·12·13·14.15. IS· 17· I~· I~ .20.21

.21.2.·~·1ti·27.2t.2i')O.ll·32.
v.ro,R$353.360.oo

ClAUSULAOUARTA·OO FORO
P".rlon""'MQ"'$~cItcof .. nl"<IIIulllq;oçt.oda_ .. AI., fq.llII1oCFOIO<HCo .... '~a

cltllllpo",,,,,,,
o......n~.PB IS"'Abr."'2or;

CARMlUTADI lUCENAMANGUDIA_""" Co .. J1IbtcIoIlll

ESTADOOAI'AIlAiaA
"~"'ITURA MUNICPAL. 01 PRATA

AVISO DlllClTAÇAO
"E04o "IHHeIAl. N'1IOO4212017

A""T:~~·A::~O~!~ c'::!:'~"~:.,~O~::.·~~~:I~ ~Q~:~':, d:~3:,,:,::; i
1017 hr;'.. çtOlTIOOIIlIOI~PlIO&OPra .. lI(' .. ,dOl'pomano'~eço.""".Cor"allÇ.oO<omtl"' ...._~.(joPI" ,.,Ior~ di ........, "troteIO''' ... RII(;~'_ pr..... IO. "" o<ç.moonlo v",'in~ I
Fv"<l.~"tolltg.! L.. F."'flIln' 10.520102. [)ecI'IIC Munl~'paln·iJ04/:w13 1"'O"".,O~. 0"
no~::.: 0i~~I.;)~~03~ ... 001 d,al ~1e<. no .nOlo'''I''> lup'acadC

En ... ol-'ll>mpr.lact.Jm.~.co'n
E<J>tal_tcl.PQ.,t(W.Or

P""•. P8()\j"" .... ,,"'-,O
CRISTIANA DE 'ATINA DA SLVA. """011" Ofklll

I$TAOODAPAltAIaA
PRI!I'EITUItA MUNICPAl OE PRATA

AII1$O DI LICITAÇAD
PRIOAO"EUNCIAlN"0Q0<W2011

A~:: A::~O~~!~ G~::' $~~·."~:n":g ~':~:"P8cw.;:II: ~q~:I~ A=~l :d;:~;:; I
201111C ... çk>fIICICIaIo»"'P' .. P .. ...,CJõlI-'O~PO ...... orpreço.".,,.LOCIIÇ1IOCMMA<lv,"".
ecpam,,,. RIIC~"<>I DI_tcS"""o'ç.",,nlD '9'''1 •. FunllOlmtnl0 "'~1 L., ~oa... I"''0, ~20i(J: I
• D9c ....1o r.1~nrcl""I"· 00412013, Inlo<mIÇ(l•• M ",-"afiO (1;1, OS oo.~ '.:.10 h~,n dO' a,a. u'~"

I """""'"'tÇ(I'vP'K'tIldO

I
T_....(O$JJ3390-10II<I
Elnal! CplpmPflt.O""",~,com

I
E",r.1_1C'PO\IOvbl P"I1•• PS09a."'.,o<l<l20'"

CRIUIANA DE !'ATIMA DA 51.1IA. ",.go.l,. oneilll

ESTAOODAI'IIUtAIaA
PRI'EITUItA MUKlCIP>IU. DI PRATA

AVIIOOTillClTACAO
PREOAo PRE$CHClAlHOD0G44l2Gll

Tom"~vbllCoQu.I.,.,..1i.z.,,ua"".d'P,-IlI'>UlorlC,".EqY'Qe~AI>O'o ..a"diOn'A'"""'. I
AnaNlno R."",s.;.aMIo, $IN·C'.nlfo·Pra" ·P6 ... 1~30horIIldO""'23 "1011>0""20" Irc,.
IIÇIO~PreoIOPT"_1 dO~PO.....norprtÇO.PI" F_"",,",,dIIV"'c"IoI.R,,,-",.~s
pr_fOI no crç.m,ntc"""nlI, F....:Ia",.nlo!egal l.iF.d".'n· 10.520102. o.e'.toMu """pai"'
OO<6/2Oll.lnIormao6ft·...,IIc<4I'iodlsoeOO •• 12,JOnor. .. _dill~I ••. f>O"'''',IIÇO.up"tc" ..<IC

T...... "'j083)3'l9O.,011<1
EfTIiI. cplpmPllltaQ-gm.~.comE __ ,lÇ"pb.lIO",br

Pnl1a·PS, 09'" "'0.0 dIt 201'
CRISTIANA OE fATIMA 0.0..ILVA ..... _Itaonc"l

..u'muu .....ICII'IfLDI P'ltATA_'"
AVISO oe: 1UP'U8I.ICAÇAo Da llClTAÇAO

PltJ!DAD PltlapclAI. N".000.112017
AP,.r.~"", MunlClPóII" p",,, _ Ps. ,1 .. ",. dt ~'" at._l<anlG'U TORNAPUElllCG

,con-,~nlC. ao$,n1e"5$.Jdo. iiREPUBllCAÇAO 010 Llclllçao n. mod.Ii<ilCM PREGÃO PRESEN.
ClAln·.1Xi041I2QI~,dollPO"M.""'P"Çc·,0IljlU"'ndoORIg"IUO\1lP'IÇO'PltiConlnll1lÇacao

!!"'F:'.~;::.~~~"~",:~~":n~I~~~::'=~~~:"L::;I~O=.m :;"~~~~ i
<)i"""s docu"",,,"'c, P9nin,nlH .. ~rao.l dr,poloIÇ"'nc s..Icr de ldaçOfl diP ...... u,. de P,~, ..• "'.ao.,.A,,",nll~O R...... I Glt.-ao 1/11' c.""", no tI9f.l'>O" .~PId""'. o..'<a' '"'t""""e...

p,,,"J9;1e,,,,,,,,,,,,:(I"
CrillI ....... ~"imiI ..~""""'_ ",-.o. ..a

ESTAOODAPAAAl'A
.... El'EnURA MUNICPllU.OI -'UAItEZ TAVORA

AVI$O DlllClTAÇAO
"AIOAO PRI$IHCL!U. N:j D12/tOH"R ..

A P'e'uu,a M"nlC,,,,,,I" j ..... z 7aY(lt.~B """"""'" 1111L.' lO.52~1Q:;:~ dI,,,,,,.,,O<1,~. _~
8 86ô{"~3o ~Uiil\ all'IiIÇ~'" l~1 complinli"Jar "' 12312006 "~~'IÇ(l""Dec'tlo n' r~~212UI3
• d.'aç08~ be....co"",,, ,~"" 1009'.10<;.0"u,,~1~1iI, "'ln" ~ur.tl:o IO~ I(Ilfll!~\õldO!. G.J~ ,u~n'~
1oeQ~"."""""_P'~P""'n(:'"''''''lII'''''CMRItg .. UCCMP'.ço''''l,poc",,O'I>'O<;opc>·
(1m. EXCLUSIVo:...""""N' .",,",~a,na LC 123J20()8. a"",çQ.~. obrot""'"OO a Ev.ntu~1
aquls;çIC"",.dlc.mlntol ,,"'rM(:,.<>I!5iC.,de""_"aoROISIK,moontoatll."n,,,,,,,ooloo.a,, .,._
do ,""",c'l><>1m ..... áopyt*;a 1'W'.at>en ..,. dO•• n.. IO.,.."Rp!OJ'., .. a .".",W.~1o \lU@ ,.~I'l;;'
....... 09l13Q""n 30 a .. 23105120'7 na na. l)a ~rel~, ... ,. Mun'-:lp.1 de JVAREZ TAVO~ArP€
n. ÇPlloç"l\l:aOO n~R.., JOHM."don~a aiA,.';p N 17, _ C.nuc )".". ,~W .. -P8· ':EP
- ~l<!7..)OO Ma~j,'" ;nto,maç",,~ alr,,-+. <lO, ..lo'''''. '.D<l). 1267. '~1: "" ~"",," ~ ~'''''~'."'~
""'rmol""e.o;'-OO""na.12'>OO'orn

)~af~l 'hora us a~ n'a«>o~ 2l'"
S_ftO"'a ..,"zo

P,.IjI<MIircOI ....

ESTAOOOAI"1toflAjBA
PltEFl.ITUItA MUHIC_L OE 8AlJO txt CRUZ

AlllSO OE~lCnACAo
TOM!lOADEPRe:COSHO_O)/2011

'''"'. ,.'....tv ~,,+'ar,> '~.I\l:a' a';",E~ ·J4 ~",·,·"ao ':-~'"''''''~''w'''c.·,t~ç.o ,..,' ..~~ ,... ""
SolO" ~b ,vCMO lU· Cenl'o· Bre", ao C"'l . PI" ~~ 1o~oa",," ""' •• 00 rlo~:" ~. '"""C:li- ;'c •
""'II.,M"",,IlOI_1C_<HP,rtÇ~, oo,,"",. ...o~'''' ~;>ilil ':on!faaç~""~rT'~~""O.'iI
""nlU",,,, "'" 0"11"" do"""~"'. ""n'~'O'",·on'90<C S.. '.("1010 ','2D1~,• 0,.1"'"", '~,,"
c!pII1'" S'~fl 00 C'w-PS • .,ac <» r·,Qlr.o"u ... n"'fla, <)om';'Ilir~'IMDS~. R",·urs~. "'~ .. ,,~, '''c
OOÇ'''''''lO .."""" 1"....-.0.0",.1110"'911 l~, f'w,,",'al o' 8..566191 .......... ",açO-e' ~~"')'e ..... '~
",,~. n~no,~'.o.,.~J7 00 .. " OO~U 13 00 ....5'1 OOdo,"''' <ii.". n~.nOOf9<;v'uP'at'l4""

Tpler.;rn.(831l4·l224(;
E .... ~ I>""t>CIlCoaQo<.ItIoo.ComE__ l~,pb.1f'O".bl

BlljO do C'w·PB. O!I "' .... '0 o. ZOI"
ANA PAULAALVES I'I.OUIIRA$ .I'r••IIh .. ",- ... Co ..... , ...

.li



25

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
"F$Mllf'A - Sistemade"lfrarilltaçAode Probe~so$e Documentos

• o ..

,'.t,

(7~'iO (tf.3çp
RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2017 às 23:36:59 foi protocolizado o documento
sob o N° 30095/17 do Aviso da Licitação n° 00011/2017 referente ao exercício de , exercício 2017, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Juarez Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados
por Nilcelanio Rogerio de Oliveira.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juarez Távora
Número da Licitação: 00011/2017
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 38.400,00
Objeto: Locação de um veículo com condutor, destinado a atender as necessidades da secretaria de Educação
Data do Ato: 10/05/2017
Data e Hora do Certame: 23/05/2017 15:00
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

[INFORMAÇAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

João Pessoa, 10 de Maio de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. attcraua peta LC 9112009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

25
Certidão de Recibo Protocolo. Doe. 30095/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 10/05/201723:36.

Impresso por Nilcelanio R. de Oliveira em 10/05/20172337. Validação B106.B737.3371.AOEE.2B85.36E5.93FD 124F


